

- | | |
|---|--|
| <p>1 BSE Limited
Department of Corporate Services
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai – 400 001
Security Code No. 500380
Through: BSE Listing Center</p> | <p>2 National Stock Exchange of India Ltd.
“Exchange Plaza”
Bandra-Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai – 400 051
Symbol: JKLAKSHMI, Series : EQ
Through: NEAPS</p> |
|---|--|

Dear Sir/ Madam,

Re: **Submission of Notice to Shareholders in respect of transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF)**

We enclose herewith copies of the Notice published by the Company for the attention of Equity shareholders in respect of transfer of Equity Shares to IEPF in the following newspapers dated 1st July 2021, pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016:

- (1) The Financial Express (All editions)
- (2) Jagruk Times (Sirohi edition)

Kindly take the same on record.

Thanking you and assuring you our best co-operation at all times.

Yours faithfully,
For JK Lakshmi Cement Limited

(B.K. Daga)
Sr. Vice President &
Company Secretary

Encl: as above





(CIN: L74999RJ1938PLC019511)

Regd. Office: Jaykaypuram, District Sirohi, Rajasthan - 307019

Secretarial Office: 3rd Floor, Gulab Bhawan (Rear Wing), 6A,
Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Email: jklc.investors@jkmil.com, Website: www.jklakshmicement.com

Tel. Nos.: 011-68201862-863-894

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

Transfer of Unclaimed Dividend & Equity Shares to IEPF Authority

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6(3) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules"), the Company is required to transfer Unclaimed Dividend for the Financial Year 2013-14 and the Equity Shares in respect of which dividend remains unclaimed for seven consecutive years pertaining to the Financial Year 2013-14 to 2019-20 to the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF).

Amidst the COVID-19 pandemic, requisite communication is being sent to the concerned Shareholders individually, in best possible manner, under the current situation. Further, the Company has uploaded on its website full details of such Shareholders and shares due for transfer to IEPF. The Shareholders are requested to refer to the web-link <https://www.jklakshmicement.com/shares-unclaimed-amounts-transferred-to-iepf/> to verify the details of shares liable to be transferred to IEPF and claim their unclaimed dividends expeditiously by 31st August 2021.

Shareholders may note that they may claim both the unclaimed dividends and the shares so transferred to IEPF Authority by submitting an online application to IEPF in Form IEPF-5 (available on the website www.iepf.gov.in) and sending a physical copy thereof, duly signed, along with other requisite documents enumerated in the said Form IEPF-5 to the Company at its Secretarial Office address mentioned above.

Shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF may note that for the purpose of transfer, the Company would issue new share certificate in lieu of original share certificate and inform the concerned Depository by way of corporate action to convert the shares into demat form and transfer in favour of IEPF. The original share certificate upon such issue, will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. For shares held in demat mode, the Company will process the transfer of shares with the concerned Depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of IEPF. The Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website shall be treated as adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the Company for the sole purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the said IEPF Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned Shareholders by 31st August 2021, it shall transfer the shares to IEPF pursuant the said IEPF Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares so transferred to IEPF.

For any query or assistance, please write at the above address/e-mail for prompt action.



Date: 30th June 2021

Place: New Delhi

For JK Lakshmi Cement Limited

B.K. Daga

Sr. Vice President & Company Secretary

Shareholders in their own interest may update/register their Mobile number, PAN, E-mail address, Bank Account details and residential address with the Company/Depository Participant (DP), as the case may be, for prompt action.

JK LAKSHMI

C E M E N T Ltd.

सीआईएन: L74999RJ1938PLC019511

पंजीकृत कार्यालय: जेकेपुरम, जिला सिरोही, राजस्थान – 307019

सेक्रेटेरियल कार्यालय: तृतीय तल, गुलाब भवन (पार्श्वभाग),

6ए, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली – 110002

ईमेल: jkl.investors@jklmail.com, वेबसाइट: www.jklakshmicement.com

दूरभाष: 011-68201862-863-894

अंशधारकों को सूचना

गैरदावाकृत लाभांश तथा समता अंशों का आईइपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरण

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) के प्रावधानों के साथ पठित विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि (लेखा, संपरीक्षा, अंतरण और प्रतिदेय) नियम, 2016 के नियमन 6(3) ('आईइपीएफ नियम') के अनुपालन में कम्पनी द्वारा वित्तीय वर्ष 2013-14 के गैरदावाकृत लाभांश एवं समता अंश जिनके संबंध में लाभांश लगातार सात वर्षों तक, वित्तीय वर्ष 2013-14 से 2019-20 से संबंधित, गैरदावाकृत है, को विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि (आईइपीएफ) को स्थानांतरित करना वांछित है।

कोविड-19 महामारी के बीच, संबंधित अंशधारकों को अपेक्षित संचार व्यक्तिगत तौर पर, वर्तमान परिस्थित में सर्वोत्तम संभव तरीके से प्रेषित किए जा रहे हैं। इसके अतिरिक्त, कम्पनी ने अपनी वेबसाइट पर ऐसे अंशधारकों एवं आईइपीएफ को हस्तांतरण हेतु संभाव्य अंशों का पूरा विवरण अपलोड किया है। अंशधारकों से अनुरोध है कि वे वेब लिंक <https://www.jklakshmicement.com/shares-unclaimed-amounts-transferred-to-iepf/> संदर्भित करें ताकि आईइपीएफ को हस्तांतरण हेतु संभाव्य अंशों के विवरण को सत्यापित कर सकें तथा अपने गैरदावाकृत लाभांश का दावा 31 अगस्त 2021 तक शीघ्रता से कर सकें।

अंशधारक ध्यान दें कि वे गैरदावाकृत लाभांश एवं अंशों, दोनों, जो कि आईइपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित होने हैं, का दावा प्रपत्र आईइपीएफ-5 (वेबसाइट www.iepf.gov.in पर उपलब्ध) में आईइपीएफ को ऑनलाइन आवेदन जमा करके कर सकते हैं, तथा उसकी एक विधिवत हस्ताक्षरित भौतिक प्रति, उक्त प्रपत्र आईइपीएफ-5 में प्रगणित अन्य आवश्यक दस्तावेजों सहित, कम्पनी को उसके उपरोक्त सेक्रेटेरियल कार्यालय के पते पर भेजें।

भौतिक रूप में अंश रखने वाले अंशधारक जिनके अंश आईइपीएफ को हस्तांतरण हेतु संभाव्य है, वे ध्यान दें कि हस्तांतरण के उद्देश्य से, कम्पनी मूल अंश प्रमाणपत्र के एवज में नए अंश प्रमाणपत्र जारी करेगी एवं सम्बंधित डिपॉजिटरी को कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से अंशों को डीमैट तौर पर परिवर्तित करने हेतु सूचित करेगी तथा आईइपीएफ के पक्ष में हस्तांतरण करेगी। इस प्रकार जारी करने पर मूल अंश प्रमाणपत्र स्वतः रद्द हो जाएगा और गैर-परक्राम्य माना जाएगा। डीमैट तौर पर धारित अंशों हेतु, कम्पनी आईइपीएफ के पक्ष में अंशों के हस्तांतरण के लिए कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से संबंधित डिपॉजिटरी के साथ अंशों के हस्तांतरण की प्रक्रिया करेगी। अंशधारक आगे ध्यान दें कि कम्पनी द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किए गए विवरण को कम्पनी के द्वारा नए अंश प्रमाणपत्र(ओं) जारी करने के संबंध में पर्याप्त सूचना के रूप में माना जाएगा, जिसका, कथित आईइपीएफ नियम के अनुसार, एकमात्र उद्देश्य अंशों को आईइपीएफ को हस्तांतरित करना है।

यदि कम्पनी को 31 अगस्त 2021 तक संबंधित अंशधारकों से कोई संचार प्राप्त नहीं होता है, तो वह उक्त आईइपीएफ नियमों के अनुसार अंशों को आईइपीएफ में हस्तांतरित कर देगी। कृपया ध्यान दें कि आईइपीएफ को हस्तांतरित किए गए गैरदावाकृत लाभांश एवं अंशों के संबंध में कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं होगा।

किसी भी प्रश्न अथवा सहायता हेतु, कृपया त्वरित कार्रवाई के लिए उपरोक्त पते पर लिखें/ ई-मेल करें।



दिनांक: 30 जून 2021

स्थान: नई दिल्ली

कृते जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड

बी.के. डागा

वरिष्ठ उपाध्यक्ष एवं कम्पनी सचिव

अंशधारक अपने स्वहित में अपने मोबाइल नंबर, पैन, ई-मेल पता, बैंक खाते के विवरण एवं आवासीय पता कम्पनी/ डिपॉजिटरी भागीदार (डीपी) के साथ, जैसा भी मामला हो, त्वरित कार्रवाई हेतु अद्यतन/ पंजीकरण कर सकते हैं।